
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 60  del 23/04/2014 

 
 
OGGETTO: Condivisione da parte del Comune di Castellana Grotte dell’azione 
promossa dalla Coldiretti di Bari a tutela del vero “Made in Italy” Agroalimentare. 
Atto Programmatico. 
 

L’anno duemilaquattordici, il giorno ventitre del mese di aprile, con inizio alle ore 
13.30, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

6 0



LA GIUNTA 
 
 

Premesso che la Federazione Provinciale Coldiretti di Bari ha presentato in data 
14/04/2014 una proposta di ordine del giorno allegata al presente atto, finalizzata alla 
condivisione da parte dell’Amministrazione Comunale dell’azione di Coldiretti per 
l’innalzamento del contenuto di frutta a succo, a tutela del "Made in Italy" agroalimentare, 
della trasparenza delle etichettature e della equità delle filiere; 
 
Considerato che la Giunta Comunale condivide le motivazioni e i contenuti della proposta 
di ordine del giorno presentata dalla Coldiretti ;  
 
Atteso che il presente atto non necessita dei pareri di regolarità tecnica e contabile, 
stante la natura programmatica che non comporta impegni di spesa; 
 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 26, recante il T.U.delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 

Visto l’art. 134 - comma 4 -  del D.Lgs. 267/2000; 

A voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una  
riguardante l’immediata eseguibilità; 
 
 

DELIBERA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa qui tutte integralmente riportate e trascritte di: 
 
Approvare l’ordine del giorno presentato dalla Federazione Provinciale Coldiretti di Bari, 
allegato al presente deliberato, ritenendolo ampiamente condivisibile in quanto motivato 
anche dalla necessità di tutelare gli interessi delle imprese della filiera agroalimentare del 
nostro Comune. 
  
A tal fine  impegna l’Organo esecutivo ad intraprendere ogni iniziativa per: 

 sollecitare il Parlamento ad approvare apposito emendamento diretto a rendere 
effettivo l’innalzamento della percentuale minima di frutta nei succhi e bevande 
analcoliche dall’attuale 12% al 20% nel rispetto della disciplina in materia di 
concorrenza.  

Rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
Il provvedimento de qua non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata sia di 
spesa poichè dallo stesso non deriva alcun onere a carico del bilancio comunale. 
 
 
 
Eseguita revisione finale 
         Il redattore 

 
 
Castellana Grotte, 23/04/2014 
 

 
Il Responsabile del Settore I 

Dott. Gerardo GALLICCHIO 

 
 



 
 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Castellana Grotte,  23/04/2014 
 
 

 
Il Responsabile del Settore 

Dott. Gerardo GALLICCHIO 

 
 
 
 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:837 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

29/04/2014 al 14/05/2014. 

Castellana Grotte, 29 aprile 2014 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 23/04/2014 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 29 aprile 2014 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
revisione al  08/05/2013 
 
 



 


